
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng 3 năm 2024
 

KẾ HOẠCH
Triển khai Quyết định Thanh tra về việc thực hiện

các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng tại tỉnh Hải Dương

Căn cứ Quyết định số 996/QĐ-BNV ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ về phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-BTĐKT ngày 29 tháng 2 năm 2024 của 
Trưởng ban, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về thanh tra việc chấp 
hành các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng tại Ủy ban nhân dân 
tỉnh Hải Dương, giai đoạn từ ngày 01/01/2022 đến ngày 31/12/2023;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định 
thanh tra về việc thực hiện các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng 
tại tỉnh Hải Dương, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
a) Triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định số 996/QĐ-BNV ngày 

08 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Quyết định số 07/QĐ-BTĐKT 
ngày 29 tháng 2 năm 2024 của Trưởng ban, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung 
ương về thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về thi đua, khen 
thưởng tại Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương, giai đoạn từ ngày 01/01/2022 đến 
ngày 31/12/2023;

b) Phối hợp với Đoàn Thanh tra của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung 
ương thực hiện các nội dung thanh tra đảm bảo tiến độ, thời gian theo quy định.

2. Yêu cầu
a) Các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng báo cáo bằng văn bản về 

việc chấp hành các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng thuộc thẩm 
quyền. Đồng thời thống kê đầy đủ theo các biểu mẫu; cung cấp các văn bản, tài 
liệu có liên quan đến nội dung thanh tra (báo cáo, số liệu năm 2022 và năm 
2023); 

Báo cáo thực hiện theo Đề cương và Bảng tổng hợp gửi kèm theo Công 
văn số 192/SNV-TĐKT ngày 01/3/2024 của Sở Nội vụ, hoàn thiện gửi về Ban 
Thi đua - Khen thưởng trước ngày 10 tháng 3 năm 2024 để tổng hợp báo cáo 
Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Các cơ quan, đơn vị được Thanh tra trực tiếp bố trí cử cán bộ, công 
chức, viên chức cùng làm việc với Đoàn thanh tra tại cơ quan, đơn vị.
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II. CÁC NỘI DUNG TRIỂN KHAI
1. Công bố Quyết định Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp 

luật về thi đua, khen thưởng tại Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương, giai đoạn từ 
ngày 01/01/2022 đến ngày 31/12/2023.

2. Đoàn Thanh tra trực tiếp thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp 
luật về thi đua, khen thưởng của một số cơ quan, đơn vị (có chương trình làm 
việc kèm theo).

Đối với các cơ quan, đơn vị không được thanh tra trực tiếp, đoàn sẽ kiểm 
tra qua báo cáo và tài liệu kèm theo. 

3. Kiểm tra một số mô hình điển hình tiên tiến tiêu biểu trên địa bàn tỉnh.
4. Trao đổi, thảo luận làm rõ các nội dung liên quan đến việc thanh tra 

thực hiện các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng tại Ủy ban nhân 
dân tỉnh Hải Dương.

5. Kết luận thanh tra. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC
1. Công bố Quyết định thanh tra: 
a) Thời gian: bắt đầu từ 09h00, ngày 18 tháng 3 năm 2024 (thứ Hai).
b) Địa điểm: Phòng họp tầng 1, trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh (số 45 Quang 

Trung, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương).
2. Địa điểm làm việc của Đoàn thanh tra: Tại trụ sở làm việc của Sở 

Nội vụ và các cơ quan, đơn vị, địa phương được thanh tra.
Đoàn thanh tra làm việc với đối tượng thanh tra, cơ quan, tổ chức, cá nhân 

có liên quan trong giờ hành chính; trường hợp phải làm việc ngoài giờ hành 
chính với đối tượng thanh tra, cơ quan, đơn vị, địa phương, cá nhân có liên quan 
để đảm bảo tiến độ thì Trưởng đoàn thanh tra quyết định.

IV. KINH PHÍ 
Kinh phí tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch thanh tra được 

trích từ ngân sách nhà nước cấp cho Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh, theo kế 
hoạch năm 2024.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao Sở Nội vụ
a) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu Ủy 

ban nhân dân tỉnh báo cáo việc thực hiện các quy định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương, giai đoạn từ ngày 01/01/2022 
đến ngày 31/12/2023;
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b) Chủ trì, hướng dẫn; phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tài liệu, 
hồ sơ theo yêu cầu của Đoàn thanh tra;

c) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị các 
điều kiện để Đoàn thanh tra làm việc tại tỉnh theo quy định.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
a) Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo việc 

thực hiện các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng tại Ủy ban nhân 
dân tỉnh Hải Dương, giai đoạn từ ngày 01/01/2022 đến ngày 31/12/2023;

b) Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện để Đoàn thanh tra làm 
việc tại tỉnh.

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ 
chuẩn bị các nội dung liên quan đến hoạt động xét công nhận sáng kiến, giải 
pháp công tác của tỉnh theo Công văn số 206/BTĐKT-ĐTTr ngày 04/3/2024 của 
Đoàn thanh tra.

4. Các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các nội dung theo Công văn số 
206/BTĐKT-ĐTTr ngày 04/3/2024 của Đoàn thanh tra; chuẩn bị điều kiện và bố 
trí địa điểm, thành phần làm việc với Đoàn thanh tra.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ 
quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) 
để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Ban TĐKT Trung ương (để báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đơn vị thuộc Cụm, Khối thi đua của tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, NC-KSTTHC.Th (10b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

Triệu Thế Hùng
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CHƯƠNG TRÌNH 
Làm việc với Đoàn thanh tra 

Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương tại tỉnh Hải Dương
(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày       tháng 3 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN

Ngày 18/3/2024  (Thứ Hai)

Đón tiếp đại biểu
- Văn phòng UBND tỉnh
- Sở Nội vụ

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

Công bố Quyết định thanh tra, 
triển khai một số vấn đề liên quan 
đến cuộc thanh tra

Trưởng đoàn Thanh tra, Ban Thi đua 
- Khen thưởng Trung ương

Báo cáo kết quả thực hiện các quy 
định của pháp luật về thi đua, khen 
thưởng của UBND tỉnh Hải Dương

Sở Nội vụ

Ý kiến phát biểu của Lãnh đạo 
Ban TĐKT Trung ương

Lãnh đạo Ban TĐKT Trung ương

Ý kiến của UBND tỉnh Lãnh đạo UBND tỉnh

Buổi sáng:
Từ 09h00’
đến 11h30’

Kết thúc buổi công bố
Trưởng đoàn Thanh tra, Ban Thi đua 
- Khen thưởng Trung ương

Buổi chiều:
Từ 14h00’
đến 17h00’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại Ban Thi đua - 
Khen thưởng

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương
- Lãnh đạo và chuyên viên Ban Thi 
đua - Khen thưởng

Ngày 19/3/2024 (Thứ Ba) 

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

   đến 11h30’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương.
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT.
- Lãnh đạo Sở; Hội đồng TĐKT Sở; 
Văn phòng  Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch.
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Buổi chiều:
Từ 1400’ 

đến 17h00’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại UBND huyện 
Thanh Miện

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo UBND huyện; Hội đồng 
TĐKT huyện; Phòng Nội vụ huyện 
Thanh Miện.

   Ngày 20/3/2024  (Thứ Tư)

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

đến 11h30’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại Sở Giáo dục và 
Đào tạo

Buổi chiều:
Từ 14h00’ 
đến 17h00’

Kiểm tra mô hình điển hình tiên 
tiến của ngành Giáo dục và Đào tạo

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo Sở; Hội đồng TĐKT Sở; 
Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo; 
đơn vị có liên quan.

Ngày 21/3/2024 (Thứ Năm)

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

đến 11h30’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại Sở Giao thông 
vận tải

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo Sở; Hội đồng TĐKT Sở; 
Văn phòng Sở Giao thông vận tải.

Buổi chiều:
Từ 14h00’ 
đến 17h00’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, khen 
thưởng tại Hội Nông dân tỉnh

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh, Hội 
đồng TĐKT Hội Nông dân tỉnh, Văn 
phòng Hội Nông dân tỉnh.

Ngày 22/3/2024 (Thứ Sáu)

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

đến 11h30’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại UBND thành 
phố Chí Linh

Buổi chiều:
Từ 14h00’ 
đến 17h00’

Kiểm tra mô hình điển hình tiên 
tiến của thành phố Chí Linh

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo UBND thành phố; Hội 
đồng TĐKT thành phố; Phòng Nội 
vụ thành phố Chí Linh.
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Ngày 25/3/2024 (Thứ Hai)

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

đến 11h30’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, khen 
thưởng tại Viễn thông Hải Dương

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Hội đồng TĐKT  đơn vị; bộ phận 
tham mưu về công tác TĐKT của 
đơn vị.

Buổi chiều:
Từ 14h00’ 
đến 17h00’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại UBND huyện 
Nam Sách

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo UBND huyện; Hội đồng 
TĐKT huyện; Phòng Nội vụ huyện 
Nam Sách.

Ngày 26/3/2024 (Thứ Ba)

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

đến 11h30’

Thăm mô hình điển hình tiên tiến 
trên địa bàn tỉnh

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Hội đồng TĐKT đơn vị; bộ phận 
tham mưu về công tác TĐKT của 
đơn vị.

Buổi chiều:
Từ 14h00’ 
đến 17h00’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại UBND huyện 
Ninh Giang

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo UBND huyện; Hội đồng 
TĐKT huyện; Phòng Nội vụ huyện 
Ninh Giang.

Ngày 27/3/2024 (Thứ Tư)

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

đến 11h30’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, khen 
thưởng tại Công ty TNHH MTV 
Khai thác công trình thủy lợi

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Hội đồng TĐKT đơn vị; bộ phận 
tham mưu về công tác TĐKT của 
đơn vị.
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Buổi chiều:
Từ 14h00’ 
đến 17h00’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại UBND thành 
phố Hải Dương 

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Lãnh đạo và chuyên viên Ban 
TĐKT;
- Lãnh đạo UBND thành phố; Hội 
đồng TĐKT thành phố; Phòng Nội 
vụ thành phố Hải Dương.

Ngày 28/3/2024 (Thứ Năm)

Buổi sáng:
Từ 8h00’ 

đến 11h30’

Thanh tra việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về thi đua, 
khen thưởng tại UBND thị xã 
Kinh Môn

Buổi chiều:
Từ 14h00’ 
đến 17h00’

Kiểm tra mô hình điển hình tiên 
tiến của thị xã Kinh Môn

- Đoàn Thanh tra, Ban Thi đua - 
Khen thưởng Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên 
Ban TĐKT;
- Lãnh đạo UBND thị xã; Hội đồng 
TĐKT thị xã; Phòng Nội vụ thị xã 
Kinh Môn.


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-09T08:22:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-09T08:22:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-09T08:22:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-09T08:22:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-09T08:22:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




